UBND THỊ XÃ HƯƠNG THỦY
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:  339/PGD&ĐT
V/v sách giáo khoa lớp 1 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông
năm học 2021-2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Thủy, ngày 25 tháng  6  năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, TH&THCS trực thuộc.
Căn cứ Công văn 1627/SGDĐT-GDTH ngày 25 tháng 6 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thừa Thiên Huế về việc sách giáo khoa lớp 1 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông năm học 2021-2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn việc sử dụng sách giáo khoa lớp 1 trong cơ sở giáo dục phổ thông năm học 2021-2022 như sau:
1. Các trường tiếp tục sử dụng các đầu sách mà trường đã chọn cho học sinh lớp 1 năm học 2020-2021 để dạy và học cho học sinh lớp 1 năm học 2021-2022.

2. Đối với các trường trong năm học 2020-2021 chọn các đầu sách thuộc 2 bộ sách Cùng học để phát triển năng lực và Vì sự Dân chủ và bình đẳng trong giáo dục, hiện nay hai bộ sách này đã được hợp nhất với hai bộ sách Kết nối tri thức và Chân trời sáng tạo từ lớp 2, nhưng Nhà xuất bản giáo dục Việt Nam vẫn tiếp tục phát hành sách giáo khoa lớp 1 cho cả 4 bộ sách. Để có sách giáo khoa lớp 1 phục vụ cho học sinh lớp 1 năm học 2021-2022 Phòng GD&ĐT chỉ đạo các trường trực tiếp liên hệ với Công ty Cổ phần Sách và Thiết bị trường học Thừa Thiên Huế để được cung ứng.
3. Hiệu trưởng các trường báo cáo bằng văn bản và phụ lục thống kê số lượng (theo mẫu) về Phòng GD&ĐT số lượng sách giáo khoa lớp 1 sử dụng năm học 2021-2022 của mỗi nhà xuất bản cần cung ứng, bao gồm số lượng dự phòng để đảm bảo có đầy đủ sách giáo khoa trước khi bắt đầu năm học mới. Nộp về địa chỉ email: gianhuhoang11@gmail.com, hạn cuối ngày 07/7/2021.
4. Các cơ sở giáo dục tiểu học không được tự ý thay đổi sách giáo khoa mà trường đã chọn và sử dụng trong năm học 2020-2021 khi chưa có ý kiến của cấp có thẩm quyền.

Phòng sẽ căn cứ vào tình hình thực tế về việc triển khai sử dụng sách giáo khoa lớp 1 ở các đơn vị để định hướng chỉ đạo và tham mưu cấp có thẩm quyền phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 1 sử dụng trong các đơn vị trường học của tỉnh Thừa Thiên Huế từ năm học 2022-2023 theo hướng dẫn của Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông.

Nhận được Công văn này, Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện đúng các nội dung trên và thực hiện chế độ báo cáo đúng thời gian quy định./.
	Nơi nhận:

  - Như trên;
  - Website Phòng GD&ĐT;
  - Lưu: VT, TH.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Mai Đại Trọng